
事 務 連 絡

令和４年４月１４日

都道府県歯科医師会会長              各 位

公益社団法人 日本歯科医師会

新型コロナウイルス感染症対策本部

歯科医師による新型コロナウイルスの

PCR 検査の検体採取に伴う E システム（e-learning）教育研修

未入会者の受講受付終了について

 日頃より、本会会務運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策の一環として、国は歯科医師による PCR 検査のた

めの検体採取の実施に係る法的な整理を行い、都道府県医師会および郡市区医師会が運営

する PCR 検査センターにおける検査体制の強化を促したことに伴い、本会では E システ

ム（e-learning）を用いた適切な受講体制を整え、PCR 検査の検体採取に必要な教育研修

を実施してまいりました。

このたび本事業は開始から約 2 年が経過し、本会未入会者の受講希望の申込が減少して

いる状況等を踏まえ、本会では所期の目的を達成したものと判断し、2022 年（令和 4 年）

4 月 28 日（木）をもって未入会者の受講受付を終了いたします。

なお、本会会員は引き続き E システムにて同研修を受講することができます。

また、ワクチン接種に係る研修はこれまでと同様に会員および未入会者を対象に事業を

継続いたします。

ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、ご周知方につきまして、貴職のご高配を賜りま

すようお願い申し上げます。

お問い合わせ先

公益社団法人日本歯科医師会 事業部学術課

〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-1-20
TEL 03-3262-9213 FAX 03-3262-9885
E-mail  esystem_support@jda.or.jp


